
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 817 DEL 28-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 118 DEL 28-07-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento alla Azienda Sanitaria di Firenze del servizio di verifica
periodica su ascensori e montacarichi posti negli edifici di proprietà o ad uso dell'Ente;
integrazione Biblioteca Ernesto Ragionieri.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di
approvazione del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

RICHIAMATA la determinazione n. 332 del 23 marzo 2010 con la quale è stato affidato alla
ASL 10 di Firenze il servizio di verifica periodica su ascensori e montacarichi posti negli
edifici di proprietà od ad uso dell’ente fino al 31 dicembre 2012;

DATO ATTO che all’interno della nuova Biblioteca Ernesto Ragionieri nella Villa di Doccia
sono funzionanti due impianti elevatori ed un montascale la cui manutenzione ordinaria
periodica è affidata alla ditta Prato Ascensori srl di Prato;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad affidare alla ASL 10 di Firenze il servizio di
verifica periodica anche degli impianti sopraindicati;

DATO ATTO che non vi sono state variazioni nelle tariffe applicate dalla Azienda Sanitaria
a partire dal 1° agosto 2010, dettagliate quindi come segue:

Tariffa periodica biennale (a corpo) Euro 91,99 oltre iva per impianti fino a 5 fermate;
Tariffa verifica straordinaria (a tempo) Euro 66,44 oltre iva per ciascuna ora;



DATO ATTO che in data 26 luglio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z4900FA257, attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTO l’ordine di servizio n. 5 del 22 luglio 2011 con il quale il Dirigente del Settore Servizi
Finanziari ha disposto di delegare l’Economo Provveditore alla sua sostituzione dal 25 luglio
al 13 agosto 2011 per le funzioni ed i procedimenti afferenti al Servizio Economato e
Provveditorato, con pieno potere di firma circa la regolarità tecnica degli atti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.
2.  Di integrare, per i motivi indicati in premessa, , il servizio di verifica periodica di

ascensori e montacarichi fino al 31 marzo 2012 per due impianti elevatori ed un
montascale presso la nuova Biblioteca Ernesto Ragionieri nella Villa di Doccia;

3.  Di integrare il finanziamento per la liquidazione del servizio alla Azienda Sanitaria di
Firenze U.F. Verifica Impianti e Macchine con sede in località Osmannoro, via Righi
4, a Sesto Fiorentino per Euro 331,16 compresa iva sul cap. 20230 del bilancio del
corrente esercizio finanziario;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

5. di dare atto che l’Economo Provveditore è autorizzato alla firma della regolarità
tecnica di questo atto con ordine di servizio n. 5 del 22 luglio 2011 del Dirigente del
Settore Servizi finanziari.

Sesto Fiorentino, 10-08-2011



Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla Azienda Sanitaria di Firenze del servizio di verifica
periodica su ascensori e montacarichi posti negli edifici di proprietà o ad uso dell'Ente;
integrazione Biblioteca Ernesto Ragionieri.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          331,16
------------
11/002877    PEG : 20230    COD. 1 05 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       16.794,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili - Global service Doccia
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            331,16

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-08-2011

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


